

# Røsnæs Brugsforening A.m.b.A. under frivillig likvidation

Søbakken 11, 4400 Kalundborg  
CVR-nr. 42 38 06 95

## Årsrapport for 2024

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 03.07.25

Tommy Mortensen  
Dirigent

---

Foreningsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 8
Ledelsesberetning	9 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 24

---

---

### **Foreningen**

---

Røsnæs Brugsforening A.m.b.A. under frivillig likvidation  
Søbakken 11  
4400 Kalundborg  
Hjemsted: Kalundborg  
CVR-nr.: 42 38 06 95  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

### **Bogføring**

---

COOP Koncernøkonomi

---

### **Likvidator**

---

Mira Therese Schønemann Brøndsted  
Tommy Mortensen  
Flemming Peter Engtoft Larsen  
Allan Werner Garde

---

### **Revision**

---

Beierholm  
Godkendt Revisionspartnerselskab

---

### **Pengeinstitut**

---

Dragsholm Sparekasse

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 for Røsnæs Brugsforening A.m.b.A. under frivillig likvidation.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 og resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Kalundborg, den 27. juni 2025

**Likvidator**

Mira Therese Schönemann Brøndsted

Tommy Mortensen

Flemming Peter Engtoft Larsen

Allan Werner Garde

## HOVED- OG NØGLETAL

## Hovedtal

Beløb i t.DKK	2024	2023	2022	04.05.21 31.12.21
---------------	------	------	------	----------------------

*Resultat*

Bruttofortjeneste	1.440	1.649	1.498	569
Resultat af primær drift	-485	-223	-456	-8
Finansielle poster i alt	-30	-20	-32	-21
Årets resultat	-515	-243	-488	-29

*Balance*

Samlede aktiver	535	1.257	1.684	2.506
Egenkapital	-1.221	-712	-471	15

## Nøgletal

	2024	2023	2022	04.05.21 31.12.21
--	------	------	------	----------------------

*Rentabilitet*

Egenkapitalens forrentning	53%	41%	-214%	-192%
----------------------------	-----	-----	-------	-------

*Soliditet*

Soliditetsgrad	-228%	-57%	-28%	1%
----------------	-------	------	------	----

*Definitioner af nøgletal*

Egenkapitalens forrentning:  $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Soliditetsgrad:  $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

### Væsentligste aktiviteter

Foreningens aktiviteter består i drift af detailhandel med dagligvarer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.24 - 31.12.24 udviser et resultat på DKK -515.354 mod DKK -243.137 for tiden 01.01.23 - 31.12.23. Balancen viser en egenkapital på DKK -1.221.430.

Det budgetterede resultat var et overskud før skat på DKK 23.000.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

#### *Oplysninger om fortsat drift*

Efter regnskabsårets udløb er brugsforeningens butik lukket i januar 2025 og brugsforeningen trådt i frivillig likvidation. Aktiviteterne er således under afvikling, og årsrapporten for 2024 er aflagt efter realisationsprincippet under hensyntagen hertil. Afviklingen sker i samarbejde med Coop.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er brugsforeningens butik lukket ned i januar 2025, og brugsforeningen er herefter trådt i frivillig likvidation.

## Resultatopgørelse

Note		2024 DKK	2023 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.439.802</b>	<b>1.649.297</b>
2	Personaleomkostninger	-1.907.694	-1.857.253
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-467.892</b>	<b>-207.956</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-17.579	-15.253
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-485.471</b>	<b>-223.209</b>
	Indtægter af kapitalinteresser	-667	-2.067
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	94
3	Andre finansielle indtægter	1.197	15.294
4	Andre finansielle omkostninger	-30.413	-33.249
	<b>Årets resultat</b>	<b>-515.354</b>	<b>-243.137</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	-515.354	-243.137
	<b>I alt</b>	<b>-515.354</b>	<b>-243.137</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.24	31.12.23
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	71.258	72.337
5	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>71.258</b>	<b>72.337</b>
6	Kapitalinteresser	32.000	30.667
7	Andre tilgodehavender	21.444	21.444
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>53.444</b>	<b>52.111</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>124.702</b>	<b>124.448</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer	266.396	746.278
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>266.396</b>	<b>746.278</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	43.386	74.322
	Andre tilgodehavender	69.709	87.900
	Periodeafgrænsningsposter	5.640	3.063
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>118.735</b>	<b>165.285</b>
8	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>25.628</b>	<b>220.542</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>410.759</b>	<b>1.132.105</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>535.461</b>	<b>1.256.553</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.24	31.12.23
		DKK	DKK
Note			
	Andelskapital	53.755	48.234
	Overført resultat	-1.275.185	-759.831
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-1.221.430</b>	<b>-711.597</b>
9	Anden gæld	766.000	766.000
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>766.000</b>	<b>766.000</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	809.918	891.468
	Anden gæld	180.973	310.682
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>990.891</b>	<b>1.202.150</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.756.891</b>	<b>1.968.150</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>535.461</b>	<b>1.256.553</b>

10 Oplysninger om dagsværdi

11 Eventualforpligtelser

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Andelskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.24 - 31.12.24			
Saldo pr. 01.01.24	48.234	-759.831	-711.597
Kapitalforhøjelse	5.521	0	5.521
Forslag til resultatdisponering	0	-515.354	-515.354
Saldo pr. 31.12.24	53.755	-1.275.185	-1.221.430

## 1. Oplysninger om fortsat drift

Brugsforeningens butik er lukket i januar 2025 og brugforeningen er herefter trådt i frivillig likvidation. Aktiviteten er således under afvikling.

Årsrapporten er på den baggrund aflagt efter realisationsprincippet.

	2024 DKK	2023 DKK
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.649.926	1.622.694
Pensioner	194.700	164.969
Andre omkostninger til social sikring	8.574	8.268
Andre personaleomkostninger	54.494	61.322
I alt	1.907.694	1.857.253
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	4	4

## 3. Andre finansielle indtægter

Renteindtægter i øvrigt	1.205	15.294
Øvrige finansielle indtægter	-8	0
I alt	1.197	15.294

## 4. Andre finansielle omkostninger

Renteomkostninger i øvrigt	30.413	33.249
I alt	30.413	33.249

**5. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.24	117.579
Tilgang i året	16.500
Kostpris pr. 31.12.24	134.079
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.24	-45.242
Afskrivninger i året	-17.579
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.24	-62.821
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	71.258

**6. Kapitalinteresser**

Beløb i DKK	Kapitalinteres- ser
Kostpris pr. 01.01.24	46.000
Tilgang i året	2.000
Kostpris pr. 31.12.24	48.000
Dagsværdireguleringer pr. 01.01.24	-15.333
Dagsværdireguleringer i året	-667
Dagsværdireguleringer pr. 31.12.24	-16.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	32.000

Vedrørende oplysninger om dagsværdi for andre værdipapirer og kapitalandele henvises til særskilt note 'Oplysning om dagsværdi'.

**7. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt**

Beløb i DKK	Andre tilgodehavender
Kostpris pr. 01.01.24	21.444
Kostpris pr. 31.12.24	21.444
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	21.444

**8. Likvide beholdninger**

Af foreningens likvide beholdning på t.DKK 420 er t.DKK 300 stillet til sikkerhed for kreditinstitut.

**9. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Gæld i alt 31.12.24	Gæld i alt 31.12.23
Anden gæld	766.000	766.000
I alt	766.000	766.000

**10. Oplysninger om dagsværdi**

Beløb i DKK	Kapital- interesser	I alt
Dagsværdi pr. 31.12.24	32.000	32.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-667	-667

Kapitalinteresser omfatter andele i COOP A.m.b.a. Dagsværdien for andelskapital i COOP A.m.b.a. er fastsat til kurs 67 af det faktiske indskud baseret på COOP A.m.b.a.'s vedtægtsbestemmelse om, at udbetaling ved udtræden sker til kurs 67. Andelene kan ikke afhændes til anden side.

**11. Eventualforpligtelser***Andre eventualforpligtelser*

Foreningen er fællesregistreret med øvrige brugsforeninger vedrørende moms, energiafgifter og kildeskat. Foreningen hæfter sammen med øvrige fællesregistrerede foreninger solidarisk for de indgåede forpligtelser.

**12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Foreningen har til sikkerhed for mellemværende med kreditinstituttet deponeret i alt t.DKK 300 på sikringskonto hos kreditinstituttet. Der henvises til note 8.

Til sikkerhed for gæld til Coop Danmark A/S er der givet virksomhedspant t.DKK 800 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og landbrugsbesætninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpeoffer. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 1.016.

Til sikkerhed for mellemværende med COOP Danmark A/S har foreningen givet transport i det indestående, foreningen til enhver tid måtte have i form af ansvarlig lånekapital og andelskapital med tillæg af renter, i alt t.DKK 30.

### 13. Anvendt regnskabspraksis

#### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Generalforsamlingen har besluttet, at foreningen skal opløses efter reglerne om solvent likvidation i selskabsloven. Anvendt regnskabspraksis i årsrapporten er uændret i forhold til tidligere år, men anvendelse af reglerne om indregning, måling og klassifikation er sket under hensyntagen til, at foreningens aktiver og forpligtelser forventes realiseret som følge af likvidationen. Sammenligningstallene er ikke tilpasset.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

#### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

#### RESULTATOPGØRELSE

##### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

**13. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Rest- Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	0

**13. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Indtægter af kapitalinteresser**

Indtægter af kapitalinteresser omfatter gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

**Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver**

Heri indregnes renteindtægter, udbytter, urealiserede kursgevinster samt realiserede afhændelsesgevinster.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

### 13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

#### Kapitalinteresser

Kapitalinteresser måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Kapitalinteresser omfatter andele i COOP A.m.b.a. Dagsværdien for andelskapital i COOP A.m.b.a. er fast til kurs 67 af det faktiske indskud baseret på COOP A.m.b.a.'s vedtægtsbestemmelse om, at udbetaling ved udtræden sker til kurs 67. Andelene kan ikke afhændes til anden side.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændel-  
sessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke  
afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab ind-  
regnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis foreningens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

### 13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser. Der nedskrives til nettorealisationseværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

#### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skat-tepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indreg-nes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskriv-ningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksom-

### 13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

hedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.